
COMUNE DI MALEGNO
PROVINCIA DI BRESCIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N° 15 del 12/02/2025 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ORGANIGRAMMA DEL COMUNE DI MALEGNO 

L'anno duemilaventicinque, addì  dodici del mese di Febbraio alle ore 14:15, nella Residenza 
Municipale di Malegno, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto , 
si è riunito sotto la presidenza del Sindaco Matteo Furloni la Giunta Comunale. 

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Funzione P A Remoto
FURLONI MATTEO Sindaco X  
SERINI ALESSIA Vice Sindaco X  
PEZZONI VALERIA Assessore X  

Presenti : 3 Assenti: 0

Partecipa  Il Segretario Comunale Dott. Luca Bassanesi, che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento:



OGGETTO: AGGIORNAMENTO ORGANIGRAMMA DEL COMUNE DI MALEGNO 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta sotto riportata

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espresso ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal competente Responsabile;

Con voti unanimi e favorevoli

DELIBERA

Di approvare la proposta di seguito riportata

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di 
rendere immediatamente operativa la disposizione 

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267



Proposta di Giunta Comunale N. 17 avente ad oggetto:

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ORGANIGRAMMA DEL COMUNE DI MALEGNO 

LA GIUNTA COMUNALE
 PREMESSO CHE:
- dal 2024 l’amministrazione comunale di Malegno è mutata per effetto del risultato elettorale 
amministrativo;
- l’ultimo aggiornamento dell’organigramma dell’ente fa riferimento alla delibera n° 19 del 
07/02/2019 e si necessita pertanto di un suo aggiornamento anche in ragione dell’intervenuta nuova 
approvazione del regolamento uffici e servizi approvato con delibera di giunta comunale n.58 del 
03/07/2020 che ha altresì definito la struttura organizzativa dell’ente;

DATO ATTO che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell'ente locale, con 
particolare riferimento a quanto dettato dai D. Lgs.vi n. 267/2000 e n.165/2001, attribuisce alla 
Giunta comunale specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti generali di 
organizzazione e delle dotazioni organiche;

RILEVATO che l'art. 89, comma 5 del D. Lgs n. 267/2000, stabilisce che ferme restando le 
disposizioni dettate dalla normativa concernente gli enti locali dissestati e strutturalmente deficitari, 
i comuni, le province e gli altri enti locali territoriali, nel rispetto dei principi fissati dalla stessa 
legge, provvedono alla determinazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all'organizzazione 
e gestione del personale nell'ambito della propria autonomia normativa e organizzativa, con i soli 
limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei 
servizi e dei compiti loro attribuiti;

RITENUTO, in virtù delle esperienze amministrative trascorse, del mutamento di amministrazione 
e delle esigenze organizzative dell'Ente, di procedere all'aggiornamento dell'organigramma, ad ogni 
effetto di legge;

VISTO lo schema del nuovo organigramma, allegato A) al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale;

VISTO il  parere espresso dal segretario comunale sulla presente proposta deliberativa reso ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

RICHIAMATO il Regolamento Generale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Con voti unanimi favorevoli, espressi dai presenti nelle forme di legge,

DELIBERA

- di approvare l'organigramma della macro struttura dell'Ente, come risulta dalla rappresentazione 
grafica allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

- di disporre la pubblicazione della presente e del relativo allegato nel sito istituzionale del 
Comune e nella sezione Amministrazione Trasparente (Organizzazione – articolazione degli 
uffici - Organigramma), come per legge.

-  di dare atto, altresì, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 07 agosto 1990 n. 241 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 
pretorio;



-  di dichiarare, con successiva, separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il presente atto immediatamente eseguibile.



Il Presidente
Matteo Furloni

Il Segretario Comunale
 Dott. Luca Bassanesi

Firmato digitalmente D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


		2025-02-17T09:38:48+0100
	LUCA BASSANESI


		2025-02-17T18:55:23+0100
	Matteo Furloni




